
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

－ 学長

ヒラノ　ミツトシ

平野 光俊

<令和4年4月>

博士
（経営
学）

大手前大学　学長
（令和4.4～令和8.3）

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 名 簿

学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）
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別記様式第３号（その２の１）

フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

保健データ解析特講※ 1前 1.3 1

デジタルヘルスケア特講※ 1前 0.7 1

国際保健活動特論※
助産診断技術学Ⅰ（分娩介助）
※

1後
1通

1.3
0.1

1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

慢性・老年看護特論 1後 2 1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

国際看護学特論※
看護学研究方法特論※

1前
1前

0.3
0.1

1
1

看護管理特論※ 1後 0.4 1

国際保健活動特論※
助産学特論
地域助産実習
国際助産演習
助産診断技術学Ⅰ（分娩介助）
※
助産診断技術学Ⅱ（継続ケア）
※
助産診断技術学Ⅲ（健康診査と
健康教育技法）※
助産研究レビュー
助産診断技術実習
開業助産実習

1後
1前
1前
1後
1通

1通

1通

1通
1通
2通

0.7
2
2
2

0.3

1.0

1.1

2
6
6

1
1
1
1
1

1

1

1
1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

精神保健特論 1後 2 1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

看護学研究方法特論※
公衆衛生看護学特論
公衆衛生看護実践演習
保健統計論
コミュニティネットワーキング
論
地域ケアシステム論
産業保健論※
健康危機管理論※
グローバルコミュニティマネジ
メント論
公衆衛生看護学レビュー
保健政策研究※
公衆衛生看護実習
グローバルコミュニティ実習

1前
1前
1前
1前
1後

1後
1後
1後
2前

2前
2後
2通
2通

0.3
2
2
2
2

2
0.4
1.1
2

2
0.3
4
1

1
1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

国際看護学特論※
周産期健康危機管理ケア論※

1前
1後

1.3
1.7

1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

③ 専
教授

(研究科
長)

鈴井
スズイ

　江
　エミ コ

三子

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

大手前大学
国際看護学部

教授
（平31.4）

5日

藤田医科大学
保健衛生学部

准教授
（平30.1）

5日

6 専 教授
白井
シライ　　オノ

(小野)　文恵
フミエ

＜令和5年4月＞

博士
（医学）

大手前大学
非常勤講師
（令4.4）

5日

博士
（医科学）

専 教授
嶋澤
シマザワ

　恭子
キョウコ

＜令和5年4月＞

修士
（文学）

※

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等

（国際看護学研究科　看護学専攻　修士課程）

5日

② 専 教授
河井
カワイ

　伸子
ノブコ

＜令和5年4月＞

博士
（看護学）

大手前大学
国際看護学部

教授
（令3.9）

5日

① 専 教授
大橋
オオハシ

　一友
カズトモ

＜令和5年4月＞

博士
（医学）

大手前大学
国際看護学部

教授
（平31.4）

保有
学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配当
年次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
現　職

（就任年月）

申 請 に
係 る 大
学 等 の
職 務 に
従 事 す

る
週 当 た
り 平 均
日 数

大手前大学
国際看護学部

教授
（令4.4）

5日

5 専 教授
清水
シミズ

　純
ジュン

＜令和5年4月＞

△1   
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プレコンセプションケア特論※
周産期学特論

1後
1後

1.3
2

1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

国際看護研究特論※
小児・思春期健康支援特論※
新生児・乳幼児ケア論※

1前
1後
2前

0.8
1.6
1.2

1
1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

看護学研究方法特論※
ジェンダー学特論
セクシュアリティ看護特論
助産管理論

1前
1前
1後
2前

1.2
2
2
2

1
1
1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

地域在宅看護特論 1後 2 1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

国際看護学特論※
国際看護研究特論※

1前
1前

0.4
1.2

1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

専 准教授
高橋
タカハシ

　弘
ヒロ

枝
エ

＜令和5年9月＞

修士
（学術）

看護管理特論※ 1後 1.6 1

公益社団法人大阪
府看護協会

会長
（平28.6）

5日

看護技術特論 1後 2 1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

助産診断技術学Ⅰ（分娩介助）
※
助産診断技術学Ⅱ（継続ケア）
※
助産診断技術学Ⅲ（健康診査と
健康教育技法）※

1通

1通

1通

0.3

0.2

0.4

1

1

1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

18 専 講師
足立
アダチ

　朋子
トモコ

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

プレコンセプションケア特論※
地域助産実習
国際助産演習
助産診断技術学Ⅰ（分娩介助）
※
助産診断技術学Ⅱ（継続ケア）
※
助産診断技術学Ⅲ（健康診査と
健康教育技法）※
助産診断技術実習
開業助産実習

1後
1前
1後
1通

1通

1通

1通
2通

0.7
2
2

1.7

0.4

1.3

6
6

1
1
1
1

1

1

1
1

甲南女子大学
看護リハビリテー

ション学部
助教

（令2.4）

5日

20 専 講師
髙谷
タカタニ

　知史
サトシ

＜令和5年9月＞

修士
（保健学）

小児・思春期健康支援特論※
グローバルコミュニティ実習

1後
2通

0.4
1

1
1

大手前大学
国際看護学部

講師
（平31.4）

5日

16 専 准教授
望月　明見
モチヅキ　アケミ

＜令和5年4月＞

修士
（看護学）

大手前大学
国際看護学部

講師
（令3.4）

5日

大手前大学
国際看護学部

准教授
（平31.4）

5日

⑤ 専 准教授
村上
ムラカミ

　寛
ユタカ

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

14 専 准教授

Herrera
エレーラ

 Cadillo
カディジョ

Lourdes
ルルデス

 Rosario
ロサリオ

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

三育学院大学
看護学部

教授
（令2.4）

5日

④ 専 教授
山本
ヤマモト

　純子
ジュンコ

＜令和5年4月＞

博士
（看護学）

大手前大学
国際看護学部

教授
（平31.4）

5日

11 専 教授
藤井
フジイ

　ひろみ
ヒロミ

＜令和5年4月＞

博士
（看護学）

大手前大学
国際看護学部

教授
（令2.9）

5日

大手前大学
国際看護学部

教授
（令4.4）

5日

10 専 教授
西村
ニシムラ

　直子
ナオコ

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

9 専 教授
冨松
トミマツ

　拓治
タクジ

＜令和5年4月＞

博士
（医学）

大手前大学
国際看護学部

教授
（平31.4）

5日

△2   
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公衆衛生看護実践特論
ハイリスク事例支援論
保健医療福祉行政論※
公衆衛生看護実習
グローバルコミュニティ実習

1前
1後
2前
2通
2通

2
2

1.5
4
1

1
1
1
1
1

看護研究演習
看護特別研究

1通
2通

2
4

1
1

21 専 講師
山本
ヤマモト

　真理子
マリコ

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

公衆衛生看護実践演習
健康危機管理論※
公衆衛生看護実習

1前
1後
2通

2
0.9
4

1
1
1

大手前大学
国際看護学部

助教
（令2.4）

5日

22 専 助教
堀口
ホリグチ

　利
リ

辺
ベ

佳
カ

＜令和5年4月＞

Master of
Science in
Global

Health with
Health

Professions
Education
（英国）

助産診断技術実習
開業助産実習

1通
2通

6
6

1
1

大手前大学
国際看護学部

助手
（令3.4）

5日

23 兼担 教授
乾
イヌイ

　博
ヒロシ

＜令和5年9月＞

農学博士 健康栄養学特論※ 1後 0.9 1

大手前大学
健康栄養学部

教授
（令3.4）

24 兼担 教授
野波
ノナミ

　侑里
ユリ

（弘子
ヒロコ

）

＜令和5年9月＞

Doctor of
Phylosophy
(Social and
Cultural

Anthropolog
y)

（英国）

医療人類学特論 1後 2 1

大手前大学
国際看護学部

教授
（平31.4）

⑦ 兼担 教授
畑
ハタ

　耕治郎
コウジロウ

＜令和5年4月＞

博士
（工学）

デジタルヘルスケア特講※ 1前 1.3 1

大手前大学
現代社会学部

教授
（平20.4）

26 兼担 教授

李
リ　ミョンジン

 明鎭

（吉村明鎭）
　ヨシムラ ヒロマサ

＜令和5年4月＞

博士
（医学）

公衆衛生学特論 1前 2 1

大手前大学
健康栄養学部

教授
（平28.4）

27 兼担 准教授
白石
シライシ

　斉聖
ナオマサ

＜令和5年9月＞

博士
（農学）

健康栄養学特論※ 1後 1.1 1

大手前大学
健康栄養学部

准教授
（平28.4）

28 兼担 准教授
本多
ホンダ

　美
ミ

預
ヨ

子
コ

＜令和5年4月＞

博士
（家政学）

助産診断技術学Ⅲ（健康診査と
健康教育技法）※

1通 0.1 1
大手前大学

健康栄養学部
准教授

（平28.4）

29 兼任 講師
石井
イシイ

　太
フトシ

＜令和6年9月＞

Doctor of
Philosophy
(Demograph

y)
(米国)

人口学特講 2後 2 1

慶應義塾大学
経済学部

教授
（平31年4月）

⑥ 専 講師
矢野
ヤノ

　朋子
トモコ

＜令和5年4月＞

修士
（看護学）

大手前大学
国際看護学部

講師
（令3.4）

5日
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30 兼任 講師
伊藤
イトウ

(太田
オオタ

)　ゆり
ユリ

＜令和5年4月＞

博士
（保健学）

疫学特講 1前 2 1

大阪医科薬科大学
研究支援センター

医療統計室
室長・准教授
（平30年4月）

31 兼任 講師
井上
イノウエ

　千秋
チアキ

＜令和5年4月＞

専門学校卒
助産診断技術学Ⅱ（継続ケア）
※

1通 0.4 1
いのうえ助産院

院長
（平16年2月）

32 兼任 講師
鵜川
ウカワ

(小川
オガワ

)　晃
コウ

＜令和6年9月＞

博士
（人間学）

保健政策研究※ 2後 1.9 1

大正大学
社会共生学部

教授
（平23年4月）

33 兼任 講師

大野
オオノ

　ゆう子
ユウコ

(優
ユ

子
ウコ

)

＜令和5年4月＞

博士
（医学）

保健データ解析特講※ 1前 0.7 1

大阪大学大学院
基礎工学研究科

特任教授
（令3年4月）

34 兼任 講師
釜野
カマノ

　さおり
サオリ

＜令和5年4月＞

Doctor of
Philosophy
(Sociology

)
(米国)

看護学研究方法特論※ 1前 0.4 1

国立社会保障・人
口問題研究所

人口動向研究部 第
2室長

（平10年4月）

35 兼任 講師
久
クゴ

呉　眞
マサアキ

章

＜令和5年9月＞

医学博士
周産期健康危機管理ケア論※
新生児・乳幼児ケア論※

1後
2前

0.3
0.8

1
1

姫路赤十字病院
院長補佐兼第一小

児科部長
（令2年4月）

36 兼任 講師
中村
ナカムラ

　千賀
チカ

＜令和5年9月＞

修士
（教育学）

産業保健論※ 1後 0.9 1

株式会社 エイ・ア
イ・ピー

代表取締役
（平28年12月）

37 兼任 講師
七山
ナナヤマ

　知佳
チカ

＜令和5年9月＞

修士
（看護学）

学校保健論 1後 1 1

森ノ宮医療大学
保健医療学部

講師
（令2年10月）

38 兼任 講師
山口
ヤマグチ

(山本
ヤマモト

)　典子
ノリコ

＜令和6年4月＞

修士
（総合社会

情報）
保健医療福祉行政論※ 2前 0.5 1

堺市議会議員
（平11年5月）

39 兼任 講師
渡邊
ワタナベ

　和香
ヤスコ

＜令和5年4月＞

専門学校卒
助産診断技術学Ⅲ（健康診査と
健康教育技法）※

1通 0.1 1

NPO法人　女性と子
育て支援グルー
プ・pokkapoka

理事長
（平18年1月）
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 1人 5人 人 2人 1人 9人

修 士 人 人 人 1人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 1人 1人 人 人 2人

修 士 人 人 人 1人 人 1人 人 2人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 1人 人 人 人 2人

修 士 人 人 1人 1人 人 人 人 2人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 2人 7人 1人 2人 1人 13人

修 士 人 人 2人 3人 人 1人 人 6人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

講 師

助 教

合 計

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

教員名簿　-6-
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